
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo strana 1 z 3

DOHODA

o ukončení smlouvy o dílo

uzavřená podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Číslo dohody: OS/00668/2021/OIÚ

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení Komerční banka
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
Identifikátor datové schránky: skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Šritrová, Ing. Arch. Alice Štěpánková

dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: TES, spol. s r.o.
sídlem: Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav
zastoupený: Jiřím Pavlicou
bankovní spojení KB, a.s.
číslo účtu:
IČO: 475 39 330
DIČ: CZ 47539330
Identifikátor datové schránky jeu6zfd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Jiří Pavlica

tel.:
email
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  strana 2 z 3 

Článek 1. Úvodní ustanovení 
1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 10. 3. 2021 Smlouvu o dílo č. SOD/00110/2021/OSM, jejímž předmětem 

je realizace nového chodníku v ulici Květná v obci Kuří v katastrálním území Kuří u Říčan vše (dále jen „smlouva 
o dílo“).  

1.2. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto dohodu za účelem ukončení smlouvy o dílo, přičemž oba shodně 
konstatují, že dílo, které je předmětem smlouvy, nelze realizovat pro vady projektové dokumentace. 
Geodetickým zaměřením v terénu bylo zjištěno, že na některých místech není možné vyprojektovaný chodník 
umístit tak, aby byla stavba realizována za dodržení všech norem a technických podmínek, dále byly zjištěny 
výškové rozpory, znemožňující, aby byla zachována bezbariérovost chodníku a zároveň sjízdnost vjezdů do 
přilehlých nemovitostí. Změnu předmětu smlouvy není možné řešit dodatkem ke smlouvě, protože by se 
vzhledem k rozsahu změn jednalo o podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.  

 

Článek 2. Předmět dohody 
2.1. Účastníci dohody tímto prohlašují, že v souladu se smlouvou o dílo došlo dne 31.03.2021 k převzetí staveniště 

zhotovitelem.  
2.2. Účastníci dohody tímto prohlašují, že dne 16. 8. 2021 došlo k předání rozpracovaného díla objednateli.  
2.3. Účastníci dohody ukončují smlouvu o dílo s tím, že zhotoviteli náleží úhrada nákladů za rozpracované dílo, a 

to ve výši:  
Cena bez DPH ve výši  26.000,- Kč  
DPH ve výši 5.460,- Kč 
Celková cena včetně DPH ve výši 31.460,- Kč. 

2.4. Podkladem pro stanovení ceny za rozpracované dílo jsou zjišťovací protokol, soupis provedených prací, 
stavební deník, vytyčovací protokol a fotodokumentace.  

2.5. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem, jejíž splatnost je stanovena na 30 dnů 
ode dne jejího doručení objednateli na podatelnu MěÚ, přičemž za provedenou úhradu ceny se považuje den, 
kdy jsou finanční prostředky odepsány z účtu objednatele. 

2.6. Účastníci současně prohlašují, že jim vůči sobě navzájem z titulu plnění smlouvy o dílo a jejího ukončení 
neplynou žádné další finanční či jiné právní nároky, nad rámech těch, které jsou uvedené v tomto článku 
dohody. 

 

Článek 3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tato dohoda 

uveřejněním v registru smluv. 
3.2. Tato dohoda je uzavřena a oběma smluvními stranami podepsána v elektronické podobě. 
3.3. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, nikoliv pod nátlakem 

ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si dohodu přečetly, porozuměly zcela jejímu 
obsahu a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje v dohodě netvoří předmět obchodního 
tajemství. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dohody v registru smluv zajistí město Říčany. 

3.5. Rada města schválila uzavření této dohody na svém jednání konaném dne 30. 9. 2021 pod číslem usnesení 
2146013. 

 



Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  strana 3 z 3 

 
 

 
 

V Říčanech  V Čáslavi  

Objednatel:  Zhotovitel:  

 
……………………………….. 

  
……………………………….. 

 

Ing. David Michalička  Jiří Pavlica  
starosta města   jednatel TES, spol. s r.o.  

 

Jiří 
Pavlica

Digitálně 
podepsal Jiří 
Pavlica 
Datum: 
2021.10.11 
06:41:04 +02'00'

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David Michalička 
Datum: 2021.10.11 
17:04:31 +02'00'


